PARAGRAFO QUINTO – O presente contrato seguirá o regime de execução 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

Artigo 92, inciso V da Lei 14.133/2021 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A CONTRATADA se obriga a executar o objeto deste Contrato, pelo 

valor total de R$ 614.076,00 (Seiscentos e quatorze mil e setenta e seis reais), daqui por diante 

denominado como valor contratual, conforme tabela abaixo: 

LOTE 01 - LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A3 MONOCROMÁTICA 

ITEM QNT UNID DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 450.000 CÓPIAS 

MULTIFUNCIONAL A3 MONOCROMATICA

[...]

(ANEXO I), após Ordem de Serviço. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - Os serviços de locação de impressoras deverão atender os prazos de 

instalação e manutenção previstos no Edital e Termo de Referência. 

PARÁGRAFO TERCEIRO - A vigência do presente contrato é de 365 (trezentos e sessenta 

e cinco) dias iniciando a partir da assinatura do mesmo. 

PARÁGRAFO QUARTO – Os prazos contidos nesta cláusula poderão ser prorrogados, 

devidamente justificados e fundamentados e acatados pela Administração. 

CLÁUSULA QUINTA - ENCARGOS DO CONTRATANTE